

## RITUALER

I overensstemmelse med islamiske traditioner, så deltager og afholder WSF menigheden fem faste ceremonier. Disse ritualer bliver afholdt på bestemte dage i ugen eller specifikke helligdage i den islamiske månekalender.

**Fredagsbønnen:** Ugentlig afholdes fredagsbønnen *Jum'a*. Fredagsbønnen bliver indledt ved et kald til bøn *adhan al-awal*, hvorefter der laves frivillige bøn. Det andet kald til bøn bliver så påkaldt *adhan al-thani*, hvorefter prædiken starter. Prædiken består af to dele som en imam står for. Det er efterfulgt af obligatorisk og frivillige bønner, hvor til sidst en *Mu'adh'dhin*<sup>1</sup> leder forsamlingen i supplerende recitation.

**Ramadaen & Eid ul Fitr:** Ramadan praktiseres i henhold til månekalenderen, hvor en måned svare til 29 eller 30 dage, der er fra daggry til solnedgang. Og om natten forsamles menigheden for at lave nattebøn. Til slut, når Ramadan måneden er slut, så på første dag i måneden Shawwal, bliver en specifik bøn udført og en festdag afholdt, som kendetegnes ved navnet Eid ul Fitr. Et krav for ens faste i Ramadan måneden godkendes skal der gives en bestemt andel af ens formue til de nødlidende. Bønnen består af en specifik fælles bøn og en prædike, der er opdelt i to dele som en imam står for.

**Eid ul Adha:** Under måneden Zul-Hijjah på den tiende dag afholdes Eid ul Adha. Som udgangspunkt afholdes en fælles bøn og en prædike opdelt i to dele, som en imam står for. Eid ul Adha er knyttet til den årlig pilgrimsfærd til Mecca, også kendt som Hajj. Det er også en ceremoniel sædvane at ofre et får, ged eller kalv.

**Matem:** I måneden Muharram praktiserer menigheden i en periode af ti dage faste og kost restriktioner, i form af en vegansk diæt, men lige så vigtigt er det at udtrykke kærlighed og fred, og afholdelse fra at skade noget eller nogen i den periode. Et sort flag hejses for at markere perioden. Under de ti dage om natten forsamles menigheden for at lave bøn og påkaldelser. Bønnen og påkaldelserne er ledt af Sheikhen af Alami Tariqa'en, eller af en repræsentant af sheikh'en. På tiende dag afholdes en ceremoni ashura. Skikkene og ritualerne er gjort for at mindes, anerkende og demonstrere kærlighed for den ærværdige Imam Husein og de 72 martyrer i Karbala. Herunder er det enormt vigtigt at man tilnærmer en empati forståelse for de som lider, og specifikt forholde sig til de utallige lidelses historier igennem hele menneskehedens historie. (Det skal yderligere klargøres at den 1. muharrem i den islamiske kalender er begyndelsen på det islamiske nytår).

**Sufi ceremoni:** Hver torsdag er der messe og meditation. Ledt af Sheiken eller Sheikhens repræsentant. Da Alami Sufi tariqa'en dyrker den universelle spirituelle ånd, så tager kvinder og mænd del i meditationscirklen på lige fod i en fælles cirkel.

---

<sup>1</sup> Mu'adh'dhin kalder den muslimske forsamling til bøn.